

“Kitâb-ı Mukaddes, Kur’ân-ı Kerîm ve Oryantalizm Konferansı”,
Prof. Dr. Muhammed Mustafa el-A‘zamî,
MÜ İlahiyat Fakültesi Nuri Sevil Konferans Salonu; 14 Aralık 2006.

M.Ü. İlahiyat Fakültesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği Uluslararası Oryantalizm Sempozyumu vesilesiyle dört yıl sonra tekrar ülkemizi teşrif eden Prof. M. Mustafa el-A‘zamî’yi İngilizce ve Türkçe olarak yayımlanan son çalışması *Vahyedilişinden Derlenişine Kur’an Tarihi Eski ve Yeni Ahid ile Karşılaştırmalı Bir Araştırma* (çev. Ömer Türker, Fatih Serenli, İstanbul: İz Yayıncılık 2006) adlı kitabı vesilesiyle *Kitâb-ı Mukaddes, Kur’ân-ı Kerîm ve Oryantalizm* konulu bir konferans vermek üzere 14 Aralık 2006’da fakülte konferans salonunda ağırladı. Konferans, MÜ İlahiyat Fakültesi Hadis Bilim Dalı öğretim üyelerinden Prof. Dr. Ahmet Yücel’in yaptığı bir açılış konuşmasıyla başladı. Yücel, konuşmasında kısaca el-A‘zamî’nin hayatı ve çalışmalarından bahsetmek suretiyle kendisini dinleyicilere kısaca tanıttı.

Besmele ve hamdelerin ardından konuşmasına başlayan el-A‘zamî Kur’ân-ı Kerîm ile Kitâb-ı Mukaddes arasında bir kıyasın söz konusu olmadığını vurgulayarak konuya giriş yaptı. Bunun sebebi olarak Kur’ân-ı Kerîm’in bütün kelimeleriyle, harfleriyle, detaylarıyla mahfûz/hiçbir değişime uğramamış bir kitap olmasını, Kitâb-ı Mukaddes’in ise hayli tahrife uğramasını ve geç dönemlerde kitaplaştırılmasını gösterdi. Buna rağmen mevcut kıyaslamaların, kendi kitaplarının hak olduğunu iddia eden ve böyle inanan Ehl-i Kitâb’a asıl Kur’ân-ı Kerîm’in hak ve üzerinde ihtilâf edilmeyen tek kitap ve Allah’ın nihaî ve gerçek mesajı olduğunu ispat maksatlı yapıldığını ifade etti. Sözü edilen kitabında, büyük çoğunluğu hicri I. ve II. asırdan kalma yirmi farklı Kur’ân nüshasını, bilgisayar teknolojisinin sunduğu imkânlardan da yararlanarak, tetkik etmek suretiyle yaptığı araştırmaya değinerek Kur’ân-ı Kerîm’de asırlardır hiçbir değişiklik/tahrif olmadığını desteklemek üzere el-A‘zamî bu konudaki tespitlerini dinleyicilerle paylaştı.

Kur’ân-ı Kerîm’in ne kadar korunmuş ve tahrife uğramamış bir kitap; diğer Kutsal kitapların ise ne denli tahrif edildiklerini gösteren somut delillerin bulunduğu dikkat çeken el-A‘zamî, Kur’ân’ın ve hadislerin yazılması konusuna atıfta bulundu. Kur’ân’ın tamamıyla Hz. Peygamber’in kontrolünde büyük bir hassasiyet ve titizlikle yazıldığını dolayısıyla herhangi bir değişikliğin mümkün olmadığını belirtti. Kur’ân’ın gerek yazıyla, gerek ezberden gerekse Cebrâil’in her yıl inen vahyi arza ile peygamberimize sunması yoluyla korunmuşluğunun daha sonraki mushaflaşma sürecinde ve sonrasında da aynı hassasiyetle sürdürüldüğüne işaret eden el-A‘zamî Kur’ân ve diğer kutsal metinler arasındaki farklılığın buradan kaynaklandığına işaret etti. Daha sonra bilinçli bir şekilde yanlış okuduğu bir âyeti öğrencisinden yazmasını istemek suretiyle yaptığı bir deneyden bahsetti ve bunun neticesinde öğrencisinin yalnız duyduğuna güvenmeyip ezberindeki bilgilere de dayanarak âyeti doğru yazdığını ve bunun Kur’ân-ı Kerîm’in yazılışında hiçbir ihtilâf olmadığını somut bir örneği olabileceğini söyledi.

Tevrat ve İncil’in yazılmasından da bahseden el-A‘zamî Hoca bunların kimler tarafından yazıldığını belirsiz olduğuna ve şimdiye kadar yanlış kişilere nispet edildiklerine ve pek çok farklı versiyonları bulunmasına rağmen hepsinin birbirinden farklı olduğuna ve aralarında hiçbir ittifakın söz konusu olmadığına işaret ederek bütün bunların tahrifin açık bir delili olduğunu vurguladı. Batılı kaynaklarda bu belirsizlikleri giderecek hiçbir bilginin mevcut olmadığını aksine Batı’da Ahd-i Cedid’in tahrifiyle ilgili pek çok eser kaleme alındığını ve Kitâb-ı Mukaddes’in tahrife uğradığını kendilerinin de kabul ettiğini belirtti. Daha sonra Papa’nın Hıristiyanlardaki Hz. İsa’nın Yahudiler tarafından çarmıha gerildiği inancını temize çıkarma teşebbüsüne atf yapan el-A‘zamî Hoca İncil’in Yunancadan İngilizceye yapılan tercümelerinde Yahudilere ilişkin ifadelerin ya tamamen atılmak ya da kısmen yumuşatılmak suretiyle kasıtlı olarak tahrif yapıldığının altını çizdi. Keza Tevrat’a da değinerek onun yazılması, kaybolması ve tekrar yazılması ile ilgili tarihî arka plânı kısaca anlatarak Tevrat’ın otantik ve orijinal olduğu iddialarının mesnetsiz ve yanlış olduğunu açıkladı.

Konuşması sırasında sıklıkla ‘icazet’ geleneğinin önemini vurgulayan el-A‘zamî, İslâm geleneğinde Kur’ân-ı Kerîm’in bir hoca önderliğinde ve kontrolünde okunagelmesi ile de bağlantı kurarak Müslümanların sahip oldukları bu hassasiyet ve titizliğin tahrifin meydana gelmesini engelleyen en önemli unsur olduğunu vurguladı. Tıpkı Hz. Osman’ın istinsah ettirdiği Mushafların yanında onların doğru okunmasını öğretecek kâiler göndermesine de uygun biçimde, okuma, yazma ve hâfızlık geleneğinin birlikte ve mutlaka hoca kontrolünde gerçekleşmesinin bu sürecin sağlıklı işleminde çok önemli bir rolünün bulunduğu işaret etti.

MÜ İlähiyat Fakültesi'nden pek çok öğretim üyesi ve öğrencinin katıldığı konferansta katılımcıların çeşitliliğini de dikkate alan el-A'zamî konuyu çok fazla ayrıntıya girmeden, çarpıcı örnek ve açıklamalarla, ana hatlarıyla özetledi. Allah'ın lütfu ve inayetiyle Kur'ân-ı Kerîm'in mahfuz ve sahîh bir şekilde tahrife uğramaksızın elimize ulaştığını ve böyle kalacağını ve bunun aksini iddia edenlerin ya da onu değiştirmeye çalışanların çabalarının sonuç vermediğini tekrar tekrar vurguladı. el-A'zamî, konuşmasının bitiminde kendisine yöneltilen soruların bir kısmını cevaplandırarak daha çok Kur'ân-ı Kerîm ve Kitâb-ı Mukaddes tarihinden bahsetti. Bu şekilde Kur'ân'ın tahrife uğramadığını ispata yönelik değerlendirmeleriyle konferansını tamamladı.

Dilek ÇALIŞKAN

MÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, Hadis, İSTANBUL